
 

MAIRIE DE FERRIERES -EN-BRIE 
     Tarifs des services périscolaires   

* Revenu Fiscal de référence annuel du 
ménage apparaissant sur  le dernier l'avis 

d'imposition sur le revenu . 

CENTRE DE LOISIRS  
 01 64 76 88 62 

 

SERVICE PÉRISCOLAIRES 
 01 64 66 96 98 

periscolaire@ferrieresenbrie.fr 

Tarifs du Centre de Loisirs    
  1 ENFANT A CHARGE 

2 ENFANTS A 
CHARGE 

3 ENFANTS A 
CHARGE  

4 ENFANTS A 
CHARGE        ET + 

Revenu fiscal de référence du 
ménage* 

Jour-
née 

½ 
jour-
née 
avec 
repas 

½ 
jour-
née 

sans 
repas 

Jour-
née 

½ 
jour-
née 
avec 
repas 

½ 
jour-
née 

sans 
repas 

Jour-
née 

½ 
jour-
née 
avec 
repas 

½ 
jour-
née 

sans 
repas 

Jour-
née 

½ 
jour-
née 
avec 
repas 

½ 
jour-
née 
sans 
repas 

Inférieurs à 12 999 €  7,18 €  5,03 €  3,59 €  5,12 €  3,59 €  2,57 €  4,11 €  2,87 €  2,05 €  3,70 €  2,59 €  1,85 € 

De 13 000 € à 19 999 €  8,22 €  5,76 €  4,11 €  6,14 €  4,29 €  3,06 €  5,12 €  3,59 €  2,57 €  4,62 €  3,23 €  2,30 € 

De 20 000 € à 27 999 €  9,67 €  6,77 €  4,83 €  7,74 €  5,41 €  3,86 €  7,27 €  5,08 €  3,63 €  6,53 €  4,58 €  3,26 € 

De 28 000 € à  36 999 €  11,17 €  7,83 €  5,59 €  8,52 €  5,96 €  4,27 €  7,99 €  5,60 €  4,01 €  7,20 €  5,04 €  3,60 € 

De 37 000 € à  53 999 €  11,98 €  8,39 €  5,98 €  9,59 €  6,72 €  4,79 €  9,00 €  6,29 €  4,50 €  8,09 €  5,66 €  4,05 € 

De 54 000 € à  71 999 €  13,72 €  9,60 €  6,85 €  10,98€  7,69 €  5,49 €  10,28 €  7,21 €  5,15 €  9,27 €  6,48 €  4,63 € 

Supérieurs à 72 000€ et  Extérieurs 
Ferrières-en-Brie 

 16,04 €  11,23 €  8,02 €  12,84 €  8,99 €  6,42 €  12,03 €  8,42 €  6,02 €  10,83 €  7,58 €  5,41 € 

Tarifs de la Restauration Scolaire   

Revenu fiscal de          
référence  

du ménage* 

 1 enfant 
à charge  

 2 enfants 
à charge     

 3 en-
fants à 
charge  

 4 enfants à 
charge et +   

Inférieurs à 12 999 € 3,16 € 2,97 € 2,76 € 2,49 € 

De 13 000 € à 19 999 € 3,43 € 3,18 € 2,97 € 2,68 € 

De 20 000 € à 27 999 € 4,09 € 3,88 € 3,67 € 3,30 € 

De 28 000 € à  36 999 € 4,54 € 4,31 € 4,10 € 3,68 € 

De 37 000 € à  53 999 € 5,02 € 4,77 € 4,52 € 4,06 € 

De 54 000 € à  71 999 € 5,54 € 5,27 € 5,00 € 4,49 € 

Supérieurs à 72 000€ 5,83 € 5,53 € 5,24 € 4,73 € 

Mairie de  

FERRIERES-EN-BRIE 

Place Auguste TREZY 

77164 FERRIERES EN BRIE 

: 01 .64 .66 .31 .14  

 : 01. 64 .66. 04 .82 

Tarifs des Accueils du soir et de l’Étude 

Revenu fiscal de     
référence du ménage 

 accueil 
du matin 

 accueil 
du soir 

 étude 
 supplé-

ment 
accueil 

Inférieurs à 19 999 € 1,67 € 2,21 € 2,45 € 0,89 € 

De 20 000 € à 53 999 € 1,85 € 2,46 € 2,72 € 0,98 € 

Supérieurs à 54000 €                  2,04 € 2,71 € 3,00 € 1,08 € 

Suppléments tarifaires qui s’ajoutent 
à la tarification habituelle 

Retard après 19h00 : + 10 € par ½ heure de retard  Toute ½ heure engagée est due 

 Défaut d’inscription 
(enfant présent sans 
inscription préalable) 

+ 5 € pour les accueils périscolaires (Restauration scolaire et soir) 

+10 € pour une journée au centre de loisirs 

+ 5 € pour une demi-journée au centre de loisirs 

  
Inscription hors dé-

lais  

+ 2,5 € pour les accueils périscolaires (Restauration scolaire et soir) 

+5€ pour une journée au centre de loisirs 

+2,5 € pour une demi-journée au centre de loisirs 

annulation hors 
délais  

pas de pénalité si annulation 24h ouvrées avant  le début du service 

+ 2,5 € par service annulé 

A compter du 1er novembre 2022  


